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Punkt 102: Beslutningssag: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-12-24

Sagsgang

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget godkender dagsordenen

Beslutning

Godkendt.



Punkt 103: Beslutningssag: Overlevering til kommende fagudvalg

00.22.04-A30-1-25

Sagsgang

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget skal beslutte, om der er udvalgte budskaber, områder, sager eller processer, som der
er ønske om at overlevere fra udvalgets side til kommende fagudvalg. Der er hverken form- eller indholdskrav til en
eventuel overlevering.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget træffer beslutning om, hvorvidt der er udvalgte
budskaber, områder, sager eller processer, som man ønsker at overlevere fra udvalgets side til kommende fagudvalg.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har påbegyndt forberedelse af en introduktionsplan for den kommende byrådsperiode. Forvaltningen
ønsker derfor, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget drøfter, hvorvidt der er udvalgte budskaber, områder, sager eller
processer, som udvalget ønsker at overlevere til det/de nye fagudvalg. Udvalget kan også bede forvaltningen om at give
en særlig orientering om udvalgte områder, som det siddende udvalg gerne ville have vidst om fagområdet, hvis det skulle
starte forfra.

Der er hverken form- eller indholdskrav til en eventuel overlevering, men det foreslås, at udvalget beder forvaltningen om
at tage eventuelle opmærksomhedspunkter med i sin onboarding af det nye udvalg.

Beslutning

Godkendt.

Oversigt over emner vedlægges referatet.

Bilag

Overlevering til nye udvalg



Punkt 104: Beslutningssag: Godkendelse af Tillæg til Praksisplan for
fysioterapi 2025

29.30.00-K04-1-25

Sagsgang

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget.

Resume

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget besluttede den 9. april 2025 at indsende høringssvar til Praksisplan for fysioterapi
2025. Høringssvaret indeholdt et ønske om øget fysioterapeutisk kapacitet i Rebild Kommunes geografiske område.
Denne anmodning er sammen med anmodninger fra Jammerbugt og Morsø kommune indarbejdet i Tillæg til Praksisplan
for fysioterapi 2025.

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget skal godkende Tillæg til Praksisplan for fysioterapi 2025 med tilføjelse af ekstra
kapacitet til Rebild Kommune. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- Fritids- og Sundhedsudvalget godkender Tillæg til Praksisplan for fysioterapi 2025. 

Sagsfremstilling

I forbindelse med godkendelse af Praksisplan for fysioterapi 2025 er der gennemført høring i perioden 1. juli til 15.
september af de 11 nordjyske kommuner i forhold til, hvorvidt den enkelte kommune vurderer behov for ekstra kapacitet.
Alle kommuner har besvaret høringen. Høringssvarene fremgår af bilag 1 i Tillæg til Praksisplan for Fysioterapi 2025 - se
bilag 1.

Rebild Kommune gav i forbindelse med høring af Praksisplan for fysioterapi 2025 udtryk for et ønske om, at der tilføres
flere kapaciteter til Rebild Kommune – og at det sker hurtigst muligt, så borgerne også her kan sikres en øget
tilgængelighed og forbedret adgang til ydelser indenfor fysioterapi - bilag 2.   

Høringen er udmundet i et behov for nynedsættelser i tre kommuner. 

Der er i forvejen 3 klinikker med ydernummer i Rebild Kommune. Forøgelsen af kapaciteten i Rebild Kommune vil give
borgere en øget tilgængelighed både når det gælder den vederlagsfrie fysioterapi og den almen lægehenviste fysioterapi.

I Region Nordjylland følger fordelingen specialerne på nynedsættelserne den eksisterende kapacitetsfordeling mellem
vederlagsfri fysioterapi og den almen lægehenviste fysioterapi i regionen. Der er i Region Nordjylland stort set lige
mange kapaciteter på de to specialer, med henholdsvis 123 kapaciteter på vederlagsfri fysioterapi og 119 kapaciteter til
almen lægehenvist fysioterapi. 

Med de nye overenskomster, som trådte i kraft 1. januar 2024, blev der på landsplan reserveret kapacitet af den samlede
nationale ramme til vederlagsfri fysioterapi mhp. udmøntning af nynedsættelser i forbindelse med håndtering af lokale
demografiske udfordringer. I Nordjylland har der været mulighed for at udmønte 4,1 nye kapaciteter vedr. vederlagsfri
fysioterapi og 4,8 kapaciteter på den almen lægehenviste fysioterapi. 

Tillæg til Praksisplan for Fysioterapi 2025

Udmøntningen af kapaciteter medfører ændring af praksisplanen. Der er derfor udarbejdet et Tillæg til Praksisplan for
fysioterapi 2025 (bilag 1). I tillægget til praksisplanen fremgår opdaterede data og afsnit vedr. kapaciteten i Region
Nordjylland efter udmøntning af nynedsættelser i 2026. Afsnit og data, hvor udmøntningen af nynedsættelser ændrer på
indholdet i Praksisplan for fysioterapi 2025, indgår i tillægget, mens øvrige afsnit og data ikke er medtaget.

Økonomi

Rebild Kommune modtager 0,2 mio. kr. i bloktilskud fra 2026 og frem, da midlerne til nynedsættelser fordeles efter
bloktilskudsnøglen. 



Udviklingen på den vederlagsfrie fysioterapi vil løbende blive fulgt i forbindelse med økonomiopfølgningerne i lighed
med gældende praksis på nuværende tidspunkt.

 

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Tillæg til Praksisplan for Fysioterapi 2025

Bilag 2 - Høringssvar praksisplan fysioterapi Rebild Kommune



Punkt 105: Beslutningssag: Revidering af tilskudsmodel for de selvejende
haller - efter høring

04.04.00-P20-2-23

Sagsgang

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume

På mødet i Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget den 5. november 2025 sendte udvalget udkast til en revideret
tilskudsmodel til de selvejende haller og svømmehaller i Rebild Kommune i høring hos de selvejende haller, Fritidsrådet
og skolerne. Udkastet tager udgangspunkt i drøftelserne fra en længere proces, hvor en nedsat halarbejdsgruppe har
bidraget med perspektiver og viden, alle haller og repræsentanter fra skolerne har været inviteret ind til dialog og
drøftelse, og der har været dialogmøde mellem Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget og hallerne om emnet. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget godkender

1. udkast til tilskudsordning med enkelte præciseringer modtaget i høringsprocessen
2. forudsætningen om, at udviklingspuljen til de selvejende haller jf. tilskudsordningen kan anvendes til buffer til

finansiering af eventuelle økonomiske udfordringer i 2027

Sagsfremstilling

Høringssvar

Materialet blev sendt i høring hos Fritidsrådet, Hallerne og Skolerne i Rebild Kommune. Der er indkommet høringssvar
fra:

Halarbejdsgruppen
Fritidsrådet v/ Terndrup IF
Skolerne
Støvring Multihus 
Terndrup Idrætscenter
Skørping Idrætscenter og IF Frem Skørping

Flere af de indkomne høringssvar anerkender forslaget og ønsket om mere gennemsigtighed og opdateret fordeling af
tilskud til hallerne. Det anerkendes, at tilskudsmodellen vil skabe et tydeligt fundament for fremtidig haldrift i de
selvejende haller i Rebild Kommune. Der er ikke i høringsperioden fremkommet forslag om konkrete ændringer til
tilskudsmodellen. 

I høringssvarene (bilag 4-9) er der dog fremkommet en række præciseringer og opmærksomhedspunkter, som samlet kan
ses i bilag 10 med forvaltningens bemærkninger. Opmærksomhedspunkter der tager udgangspunkt i følgende:

Fastsat timepris - KL´s takst
Udfordring i Støvring Multihus som følge af seneste konsekvensberegning (bilag 11)
Timer til kommunal brug og foreningsbrug - hvem har fortrinsret til timer efter kl. 16.00 
Beregninger ift. elevtal som grundlag for anvendelse af hallerne fremfor timer
Beregninger ift. grundtilskud med baggrund i 20*40 haller og ikke sale, scene og andre lokaler
Overblik over kapacitet i henholdsvis tørhaller og vådhaller
Overgang til booking i WinKas - behov for opdatering og kompetenceudvikling
Fristen for sæsonbooking for foreninger
Ønske om fortsat fokus på vedligeholdelsespuljen og generel vedligeholdelse

Alle høringssvarene er kommenteret i bilag 10.

 



Revideret tilskudsmodel

Forslaget til en revideret tilskudsmodel (bilag 1) bygger videre på eksisterende elementer, men indeholder samtidig en
række præciseringer der fremhæves i bilag 2. Den opdaterede tilskudsmodel skal sikre en mere gennemsigtig og fleksibel
anvendelse af faciliteterne. Tilskudsmodellen for de selvejende haller vil være baseret på aftaler med hallerne, der løber
over tre år ad gangen.

På baggrund af de indkomne høringssvar, foreslår forvaltningen, at følgende indarbejdes fra høringsprocessen jf. bilag 10:

1. I løbet af 2026 indgås lokale aftaler for hver enkelt hal, der også kortlægger kapaciteten og forventet kommunal
brug og foreningsbrug, samt den endelige økonomi. Når alle aftaler er indgået, involveres halarbejdsgruppen og det
politiske udvalg. Ved behov for ændringer træffes politisk beslutning om dette.

2. Der skal findes en løsning på den fremtidige drift i Støvring Multihus, der er forskellige driftsvilkår for de to
svømmehaller i kommunen, og ved indgåelse af de lokale aftaler, skal der findes en holdbar løsning for fremtidig
drift. 

3. Der evalueres minimum 1 gang om året i løbet af den første aftaleperiode (2027-2029) i samarbejde med
halarbejdsgruppen.

 

Implementering og indfasning af modellen

Det forventes, at den nye model træder i kraft pr. 1.1 2027. I 2026 vil den nuværende ordning være gældende, mens der
indgås lokale samarbejdsaftaler og klarlægges endeligt tilskud med de enkelte haller. I processen med indfasning af
modellen foreslås følgende faser af implementering:

Fase 1: 1. til 3. kvartal 2026

Udarbejdelse af lokale samarbejdsaftaler, som skaber det endelige økonomiske overblik over konsekvenserne for hallerne
og fastlægger de lokale rammer for brugen af hallen og samarbejdet med kommunale institutioner og foreninger.

Fase 2: 3. kvartal 2026

Dialogmøde mellem Halarbejdsgruppen og udvalget, hvor der er fokus på første delevaluering efter indgåelse af de lokale
samarbejdsaftaler. Herunder håndtering af eventuelle væsentlige økonomiske udfordringer, der foreslås finansieret af
udviklingspuljen i 2027.

Fase 3: 1. kvartal 2027

Såfremt der viser sig væsentlige økonomiske udfordringer med modellen, som ikke umiddelbart kan løses medtages det til
drøftelserne om budget 2028. 

Fase 4: 3. kvartal 2027 og 3. kvartal 2028

Evaluering af tilskudsmodellens implementering i samarbejde med halarbejdsgruppen

Fase 5: 2029

Evaluering af individuelle samarbejdsaftaler forud for perioden 2030 - 2032. 

Økonomi

Den samlede økonomi til den reviderede tilskudsmodel holdes indenfor rammen på fritidsområdet.

Den nævnte Udviklingspulje i tilskudsordningen på 300.000 kr. vil i 2027 blive anvendt som buffer til dækning af
eventuelle konsekvensberegninger i forbindelse med indgåelse af de kommende samarbejdsaftaler. 

Beslutning

Godkendt

Udvalget præciserer, at der skal sikres tilstrækkeligt økonomisk grundlag for den enkelte hal ved omlægningen. Der skal
findes løsninger på evt. væsentlige økonomiske udfordringer via en tilpasning af modellen. Der er særligt fokus på
svømmehallernes drift.



Udvalget noterer sig i den forbindelse, at udviklingspuljen i 2027 anvendes som buffer for evt. økonomiske udfordringer
og at sagen i så fald indgår i budgetdrøftelserne.

Udvalget takkede for samarbejdet med hallerne, herunder halarbejdsgruppen, som har bidraget meget konstruktivt til
udvikling af modellen.

Bilag

Bilag 1 - Udkast til tilskudsregler for de selvejende haller

Bilag 2 - Dagsordenspunkt 051125

Bilag 3 - Udkast til aftaledokument for de selvejende haller

Bilag 4 - Halarbejdsgruppen 20.11.25

Bilag 5 - Terndrup idrætscenter 20.11.25

Bilag 6 - Støvring Multihus 20.11.25

Bilag 7 - Skørping idrætscenter og IF Frem 20.11.25

Bilag 8 - Skolerne Rebild Kommune 20.11.25

Bilag 9 - Fritidsrådet 20.11.25

Bilag 10 - Høringssvar Revideret Haltilskud 20.11.25

Bilag 11 - Konsekvensberegning - Halmodel december 2025



Punkt 106: Beslutningssag: Forlængelse af samarbejde med DGI
Nordjylland om understøttelse af foreningslivet i Rebild Kommune

29.00.00-G01-125-18

Sagsgang

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget.

Resume

Rebild Kommune og DGI Nordjylland har siden 2020 haft et tæt samarbejde med fokus på at styrke foreningslivet, skabe
sunde fællesskaber og komme tættere på foreningslivet. På Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalgets møde i august 2025
var der ønske om et styrket fokus på børn og unges deltagelse i fritidsfællesskaber jævnfør Trivselskommissionens
anbefalinger i det fremtidige samarbejde med DGI Nordjylland. Derudover var der et ønske om, at den fælles
foreningskonsulent med DGI Nordjylland bliver permanent fra 2026. På den baggrund fremlægges forslag til ny
samarbejdsaftale med DGI Nordjylland til godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget godkender at der indgås samarbejdsaftale med DGI
Nordjylland.

Sagsfremstilling

Rebild Kommune og DGI Nordjylland har siden 2020 haft et strategisk samarbejde med fokus på at styrke foreningslivet,
skabe sunde fællesskaber og understøtte kommunens vision “Sammen udvikler vi Rebild”. Den nuværende aftale har
bidraget til øget deltagelse i idræt og bevægelse, udvikling af foreningsudviklingsforløb samt brobygning mellem
civilsamfund og kommunale indsatser. Derudover har de foreninger og aktører, der har været samarbejder med
tilkendegivet stor tilfredshed og opbakning til samarbejdet.

På den baggrund er der ønske om at gøre samarbejdsaftalen mellem Rebild Kommune og DGI Nordjylland permanent. 
Der er vedlagt et udkast til en ny aftale (bilag 1), som skal danne ramme for det fremtidige samarbejde. Aftalen bygger på
fælles ambitioner om at:

Øge antallet af aktive medlemmer i lokale foreninger (målsætning: 17.000 aktive medlemmer inden 2030).
Skabe nye fællesskaber og aktiviteter for børn, unge og seniorer.
Gennemføre foreningsudviklingsforløb med fokus på frivillighed, synlighed og organisering, der skal medvirke til
at gøre det nemmere at være frivillig.

Aftalen danner den overordnede ramme for samarbejdet, og medfører, at:

Aftalen ikke er tidsbegrænset, men kan opsiges med seks måneders varsel.
Parterne forpligter sig til årlige handleplaner og statusmøder.
Der laves en fastansættelse af fælles foreningsudviklingskonsulent (37 timer/uge).

Succeskriterier

Målet med samarbejdet er at gøre en positiv forskel for foreningslivet i Rebild Kommune. Samarbejdet skal styrke og
understøtte foreningslivet, medvirke til at skabe sunde fællesskaber og sikre, at borgere oplever nærhed til konkret hjælp,
sparring og udviklingsstøtte. Aftalen bygger på fælles ønske om at udvikle og understøtte lokalsamfund herunder
fritidsfællesskaber, så det bliver attraktivt og inkluderende for alle.

Den nye aftale understøtter Rebild Kommunes vision på flere centrale områder:

Fællesskaber med plads til alle: Aftalen skaber rammer for inkluderende fritidsfællesskaber, hvor børn, unge og seniorer
kan deltage uanset baggrund.
Samarbejde på tværs: Partnerskabet mellem kommune og civilsamfund styrker brobygning til sundhed, skole,
beskæftigelse og ældreområdet. 
Frivillige gør forskellen: Gennem strukturerede foreningsudviklingsforløb og fokus på fremtidens frivillige sikres
bæredygtige foreninger.



Samarbejdet skal først og fremmest have fokus på at understøtte foreningslivet og understøtte den udvikling, der ønskes i
foreningerne. Indsatsen skal forsøge at mindske de udfordringer, der kan opleves i foreningslivet i forhold til f.eks.
foreningsdrift og frivillighed. Samarbejdet kan derudover understøtte flere af de store fokusområder på tværs af
kommunen, hvor blandt andet Sundhedsreform, Ældrelov og Trivselskommissionen har fokus på samarbejde med
civilsamfundet, foreningslivet og gerne have fokus på aktive lokale fællesskaber.

Konkret vil samarbejdet i første omgang fokusere på, at lykkes med:

Igangsættelse af minimum 4 foreningsudviklingsforløb årligt
Nye samarbejder mellem sundhedstilbud og foreningslivet skal etableres til gavn for borgere og foreninger
Positive evalueringer fra foreninger og borgere
Etablering af indsatser sammen med Center Børn & Unge om tiltag der understøtter Trivselskommissionens fokus
på ”Det attraktive børne- og ungeliv i Rebild” – herunder etablering af fx valgfag med fokus på foreningsliv og
frivillighed med målsætning om at udvikle 15 fremtidige frivillige årligt.

Forvaltningen vil hvert år udarbejde en handleplan i samarbejde med DGI Nordjylland, og med inddragelse af
foreningslivet, for at sikre fokus på de rette indsatser til understøttelse af foreningslivet.

Økonomi

Udgifter til løn, kørsel og uddannelse deles ligeligt mellem Rebild Kommune og DGI Nordjylland. Det betyder, at Rebild
Kommune årligt skal finansiere 300.000 kr. Aftalen finansieres indenfor kultur, fritids- og sundhedsudvalgets
budgetramme indenfor sektor fritid og kultur.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Samarbejdsaftale DGI Nordjylland og Rebild Kommune



Punkt 107: Beslutningssag: Udviklingspuljen - Ansøgninger på over 300.000
kr.

04.21.00-Ø40-3-25

Sagsgang

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume

Den 1. oktober var der ansøgningsfrist til Udviklingspuljen. I puljeinddelingen til ansøgninger om beløb over 300.000 kr.
beslutter Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget, hvordan midlerne skal fordeles.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget træffer beslutning om de indkomne ansøgninger.

Sagsfremstilling

Udviklingspuljen støtter initiativer, der udvikler og styrker fællesskaberne i alle lokalområderne i Rebild Kommune.
Puljen støtter kultur- og fritidsinitiativer, fysiske faciliteter, lokal byforskønnelse, startmidler til projektudvikling mv. 

I puljeinddelingen til ansøgninger på beløb over 300.000 Kr. er der 1.105.000,00 kr. til rådighed.

Der er indkommet 3 ansøgninger, og der er i alt søgt om 3.518.934,00 kr. 

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget skal med afsæt i seks vurderingskriterier sagsbehandle ansøgningerne.

Vurderingskriterierne er:

Sammenhæng til den lokale udviklingsplan og Rebild Kommunes vision og politikker 
Styr på formalia
Bæredygtighed
Nytænkning og innovation
Lokal forankring og samarbejde
Frivilligt arbejde

Der ses bort fra det første vurderingskriterium i denne sagsbehandling, da lokalområderne endnu ikke har lavet Lokale
Udviklingsplaner.

Gældende krav til ansøgningerne er, at der som minimum skal være en egenfinansiering på minimum 40% af projektets
samlede udgifter.

De 3 ansøgte projekter er:

 

Rold Skov Golfklub - Golfsimulatorer

Rold Skov Golfklub ansøger om støtte til Trackman udstyr i forbindelse med etablering og nyudvikling af en ny
bygning til to indendørs golf-simulatorer baseret på Trackman teknologi. Bygningen etableres i forbindelse med de
nuværende klubhusfaciliteter.

Projektet skal realisere Rold Skov Golfklubs vision om at være en klub for alle golfspillere samt at have en stærk og
aktiv foreningskultur. Projektet skal gøre golf tilgængelig for alle kommunens borgere året rundt og bidrage til det
sociale fællesskab uanset alder. Samtidig skal projektet bidrage til at sikre den nødvendige medlemsindtægt til
fremtidig drift.

Golfsimulatorerne er ikke et enkeltstående tiltag, men en permanent udvidelse af klubbens tilbud, som vil gavne
eksisterende og kommende medlemmer i mange år fremover. Projektet er en investering i klubbens fremtid, i



lokalsamfundets sammenhængskraft og understøtter Rebild Kommunes visioner for sundhed, aktivitet og
frivillighed.

Der ansøges om 455.731,00 kr. (Bilag 14, 15)

Forvaltningens bemærkninger:

Ansøgningen opfylder kravet om minimum 40% i egenfinansiering. Den lever op til puljens formalia og
retningslinjer. Initiativet skaber nye muligheder for aktiviteter i løbet af hele året, og har fokus på den sociale
bæredygtighed i forhold til fællesskabet i klubben. Ansøgningen indeholder en del frivilligt arbejde. I ansøgernes
beskrivelse af projektet har de forholdt sig til vurderingskriterierne, hvilket fremgår af bilag. 

 

Hellum Landsbyforening - HelleRum - Fra spejderhytte til fælleshus

Hellum Landsbyforening ansøger om midler til en gennemgribende renovering af spejderhytten, så den kan blive
energivenlig, funktionel og tilgængelig for alle. Renoveringen omfatter blandt andet:

Ny facade i lærketræ med lang levetid og minimal vedligeholdelse
Efterisolering af vægge, lofter og gulve
Nye døre, vinduer og handicapvenlig adgangsrampe
Nyt miljøvenligt køkken, slidstærke linoleumsgulve og troldtekt-lofter
Udskiftning af forældet VVS og el samt flytning af kloak

Formålet er at skabe et bæredygtigt mødested, der både styrker fællesskabet i Hellum og reducerer energiforbruget.

HelleRum vil blive et åbent samlingssted for hele landsbyen og omegn. Huset skal danne ramme om fællesspisning,
motion, kreative aktiviteter, foredrag, barselsgrupper og private fester - og vil være tilgængeligt for alle.

Der ansøges om 1.063.203,00 kr. (Bilag 16, 17, 18)

Forvaltningens bemærkninger:

Ansøgningen opfylder kravet om minimum 40% i egenfinansiering. Den lever op til puljens formalia og
retningslinjer. Ansøgningen indebærer frivilligt arbejde og har derigennem en stærk lokal forankring. Derudover har
ansøgningen et klart fokus på den miljømæssige bæredygtighed, men også den sociale bæredygtighed ved
etablering af et fælles mødested i Hellum. I ansøgernes beskrivelse af projektet har de forholdt sig til
vurderingskriterierne, hvilket fremgår af bilag

 

Rørbæk Idrætsforening - Projekt kunstgræsbane i Rørbæk

Klubberne Nørager IF og Rørbæk IF samarbejder om at etablere en kunstbane for 11 mands bold, der skal anlægges
på Rørbæks 11 mands opvisningsbane. Beslutningen om placering i Rørbæk er taget i enighed mellem Rørbæk og
Nørager. De to klubber er endvidere en del af samarbejdet på ungdomsområdet under navnet "Rebild Syd", som er
et samarbejde mellem Haverslev, Ravnkilde, Nørager og Rørbæk.

Stadig flere af ungdomsrækkerne træner og spiller kampe hele vinteren, og i dag er Rebild Syd nødt til at rejse
udenbys for at træne og spille kampe i vintersæsonen. Det vil kunne undgås med egen kunstbane i Rørbæk.

Med placering i Rørbæk bliver banen en del af et samlet socialt og aktivt område bestående af Multihal, børnehave,
legeplads, indendørs mini-kunstbane samt klubhus og træningsbane.

Der vil blive valgt en banetype, der er så bæredygtig som mulig. Den daglige drift vil blive varetaget af Rørbæk IF
og Nørager IF i fællesskab.

Der ansøges om 2.000.000,00 kr. til etablering af kunstbanen. (Bilag 19, 20, 21)

Forvaltningens bemærkninger:

Rørbæk Idrætsforenings projekt er tidligere blevet politisk fremlagt.  



Ansøgningen opfylder kravet om minimum 40% i egenfinansiering. Den lever op til puljens formalia og
retningslinjer. Derudover er ansøgningen lokalt forankret og indebærer samarbejde mellem forskellige foreninger
og lokalområder. Dette er med til at understøtte en bæredygtig drift fremadrettet. I ansøgernes beskrivelse af
projektet har de forholdt sig til vurderingskriterierne, hvilket fremgår af bilag. Rørbæk Idrætsforening gør desuden
opmærksom på, at støtten vil kunne deles over 2 budgetår. 

Økonomi

I puljeinddelingen til ansøgninger på beløb over 300.000 Kr. er der 1.105.000,00 kr. til rådighed.

Beslutning

Et flertal i udvalget bestående af Lene Schmidt Aalestrup, Michael Portefee, Niels Peter Giliamsen og Rasmus Rask
besluttede, at alle tre projekter indkaldes til dialog med henblik på mulighed for yderligere belysning af projekterne, og
deres grundlag for realisering.

Forvaltningen indkalder projekterne med information om hvilke elementer, der særligt ønskes drøftet.

Flertallet ønsker, at fremtidig proces for behandling af ansøgninger under denne pulje tilrettelægges med dialogmøder
forud for beslutning om støtte, så udvalget får indsigt i mulighederne for realisering af projekterne.

Stefan Berg stemte imod, da han ønskede at prioritere støtte til Rørbæk Idrætsforening.

Bilag

Bilag 14 - Ansøgning Rold Skov Golfklub

Bilag 15 - 2025.2909budgettilfondssøgning - Rold Skov Golfklub

Bilag 16 - Ansøgning Hellum Landsbyforening

Bilag 17 - Projektbeskrivelse - Udviklingspuljen - Hellum

Bilag 18 - Hellum - Finansieringsplan Udviklingspuljen

Bilag 19 - Ansøgning Rørbæk Idrætsforening

Bilag 20 - Fondssøgning-budget-KunstgræsbaneniRørbæk (1)

Bilag 21 - Projekt-kunstgræsbaneRørbækver13-09-2025 - Rørbæk Idrætsforening



Punkt 108: Beslutningssag: Ansøgninger til Udviklingspuljen på mellem
50.000 - 299.999 kr.

04.21.00-Ø40-3-25

Sagsgang

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume

Den 1. oktober var der ansøgningsfrist til Udviklingspuljen. I puljeinddelingen til ansøgninger om beløb fra 50.000 kr. -
299.999 kr. beslutter Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget efter indstilling fra bevillingsudvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget godkender bevillingsudvalgets indstillinger af projekter,
der skal støttes.

Sagsfremstilling

Udviklingspuljen støtter initiativer, der udvikler og styrker fællesskaberne i alle lokalområderne i Rebild Kommune.
Puljen støtter kultur- og fritidsinitiativer, fysiske faciliteter, lokal byforskønnelse, startmidler til projektudvikling mv. 

I puljeinddelingen til ansøgninger på beløb fra 50.000 kr. til 299.999 kr. er der 340.000 kr. til rådighed.

Der er indkommet 23 ansøgninger, og der er i alt søgt om 3.659.404,90 kr. 

Der er nedsat et midlertidigt bevillingsudvalg, der behandler ansøgningerne indtil der er etableret et LUP-råd, når alle
lokalområder har fået lavet en lokal udviklingsplan. Det midlertidige bevillingsudvalg består af én repræsentant fra
følgende kommunale råd:

Kulturrådet
Fritidsrådet
Landsbyrådet
Lokalrådene
Ældrerådet
Handicaprådet
Det grønne Råd

Bevillingsudvalget har vurderet ansøgningerne ud fra et scoringssystem, hvor de enkelte vurderingskriterier tildeles en
score på 0-4 points.

Vurderingskriterierne er:

Sammenhæng til den lokale udviklingsplan og Rebild Kommunes vision og politikker 
Styr på formalia
Bæredygtighed
Nytænkning og innovation
Lokal forankring og samarbejde
Frivilligt arbejde

Det første kriterium indgik ikke i denne sagsbehandling, da lokalområderne endnu ikke har lavet Lokale
Udviklingsplaner.

Bevillingsudvalget valgte at bevilge de totale ansøgte beløb, så ansøgerne kan nøjes med den søgte egenfinansiering, som
minimum er 20% som krav i denne puljeinddeling.

Resultatet er, at bevillingsudvalget indstiller 4 ansøgninger til godkendelse i Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget.

De 4 indstillede projekter er: 



Søsterkraft 
En festival i Skørping, der markerer kvindernes internationale kampdag i 2026, som samler musik, litteratur, kunst,
film, teater, videnskab, historiske perspektiver, debat, workshops, en markedsplads og fællesspisning - alt sammen
gennemført i et inkluderende, tværkunstnerisk og tværgenerationelt fællesskab. Ansøgt beløb 79.000 kr. til et
projekt til 126.500 kr. (Bilag 1-3)

Det Danske Spejderkorps Skørping Gruppe - Bæredygtig renovering af spejderhytte 
Det overordnede mål er at gøre hytten inkluderende for alle. Mange borgere – både børn, unge og ældre – deltager i
spejderarbejdet og i de arrangementer, vi åbner hytten op for. For at alle kan være med, er det nødvendigt at
forbedre tilgængeligheden. Ansøgt beløb 100.000 kr. til et projekt til 750.000 kr. (Bilag 4-7)

Terndrup Borgerforening - Projektering af Ådalsprojektet 
Der søges til projektering af Ådalsprojektet, som er et større projekt af området omkring Ådalen, som også indgår i
Terndrups LUP. Ansøgt beløb 75.000 kr. til et projekt til 93.750 kr. (Bilag 8-10)

Blenstrup Lokalråd - Det nye grønne eventyr - nyt fællesskab og legerum i Blenstrup del I
Med projektet Det nye grønne Eventyr ønsker Blenstrup Lokalråd, Sophie Amalie Skolen og skolens støtteforening
ikke bare at skifte nogle legredskaber. Vi vil i fællesskab skabe et nyt, inspirerende og bæredygtigt udeområde.
Visionen er at udvikle en helhedsplan, hvor legeplads, skolegård og natur smelter sammen til et grønt lærings- og
fællesskabsrum, der kan bruges af hele lokalområdet på tværs af generationer. Ansøgt beløb 239.875 kr. til et
projekt til 299.843,75 kr. (Bilag 11-13)

De tre højst scorede ansøgninger modtager det fulde ansøgte beløb, men der er ikke restmidler til at imødekomme den
fjerde højst scorede ansøgnings totale ansøgte sum. Derfor anbefaler bevillingsudvalget, at ansøger tilbydes et mindre
støttebeløb på 93.445,45 kr., som er restbeløbet fra de to mindste puljeinddelinger, som kan udbetales, hvis ansøger kan
komme i mål med projektet ved at finde den manglende støtte i øvrige fonde mm.  

Det giver nedenstående fordeling af midler til projekter i denne kategori.

Ansøger Projekttitel Ansøgt beløb  Bevilget beløb

SØSTERKRAFT
SØSTERKRAFT
2026            79.000,00 kr.                        79.000,00 kr.

DDS Skørping
gruppe

Bæredygtig
renovering af
spejderhytte –
fase 3          100.000,00 kr.                      100.000,00 kr.

Terndrup
Borgerforening

Projektering af
Ådalsprojektet            75.000,00 kr.                        75.000,00 kr.

Blenstrup
Lokalråd

Det nye grønne
eventyr - nyt
fællesskab og
legerum i
Blenstrup del I          239.875,00 kr.                      * 93.445,45 kr.

*Difference mellem ansøgt og bevilget beløb, fordi der ikke var flere midler til rådighed i denne del af puljen. 

Økonomi

Der er 340.000 kr. afsat til uddeling i 2025.

Beslutning

Indstillingen blev godkendt, bortset fra projektet Søsterkraft, som ikke bevilges støtte. Begrundelsen er, at det ikke er et
blivende projekt. Ansøger opfordres i stedet til at søge støtte fra Kulturrådets puljer.

De 79.000 kr, som var indstillet til Søsterkraft, bevilges i stedet til Blenstrup Lokalråds projekt supplerende til det beløb,
de i forvejen er indstillet til at modtage.

Bilag



Bilag 1 - Ansøgning SØSTERKRAFT

Bilag 2 - Budget-SØSTERKRAFT2026

Bilag 3 - Udvidet projektbeskrivelse – SØSTERKRAFT

Bilag 4 - Ansøgning DDS Skørping Gruppe

Bilag 5 - Budget-ogregnskabsskabelon-Renoveringspuljen-RebildKommune-fase3

Bilag 6 - DDSSkoerping-fase3-RebildKommune2025-09-28 (1)

Bilag 7 - DDS-Skørping-TLBygtilbud15.05

Bilag 8 - Ansøgning Terndrup Borgerforening

Bilag 9 - Budgetforslagprojektering - Terndrup Borgerforening

Bilag 10 - LokaludviklingsplanTerndrupogomegn-Ådalsprojektet

Bilag 11 - Ansøgning Blenstrup Lokalråd

Bilag 12 - Detnyegrønneeventyr-nytfællesskaboglegerumiBlenstrup-delI

Bilag 13 - Tilbudpåbæredygtiglegeplads-SophieAmalieSkolen-P31804-29-09-2025



Punkt 109: Orienteringssag: Udviklingspuljen - bevillinger til ansøgninger
på mellem 10.000 - 49.999 kr.

04.21.00-Ø40-3-25

Sagsgang

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume

Udviklingspuljen har haft første ansøgningsfrist. Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget orienteres om bevillinger for
ansøgninger på beløb mellem 10.000 og 49.999 kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udviklingspuljen støtter initiativer, der udvikler og styrker fællesskaberne i alle lokalområderne i Rebild Kommune.
Puljen støtter kultur- og fritidsinitiativer, fysiske faciliteter, lokal byforskønnelse, startmidler til projektudvikling mv. 

Der var indkommet 16 ansøgninger til Udviklingspuljens inddeling til ansøgninger på mellem 10.000 - 49.999 kr.

I alt blev søgt om 506.892,25 kr., og der var 255.000 kr. til rådighed i puljen.

Der er nedsat et midlertidigt bevillingsudvalg, der behandler ansøgningerne indtil der er etableret et LUP-råd, når alle
lokalområder har fået lavet en lokal udviklingsplan. Det midlertidige bevillingsudvalg består af én repræsentant fra
følgende kommunale råd:

Kulturrådet
Fritidsrådet
Landsbyrådet
Lokalrådene
Ældrerådet
Handicaprådet
Det grønne Råd

Bevillingsudvalget har vurderet ansøgningerne ud fra et scoringssystem, hvor de enkelte vurderingskriterier tildeles en
score på 0-4 points.

Vurderingskriterierne er:

Sammenhæng til den lokale udviklingsplan og Rebild Kommunes vision og politikker 
Styr på formalia
Bæredygtighed
Nytænkning og innovation
Lokal forankring og samarbejde
Frivilligt arbejde

(Det første kriterium indgik ikke i denne sagsbehandling, da lokalområderne endnu ikke har lavet Lokale
Udviklingsplaner)

Bevillingsudvalget valgte at bevilge de totale ansøgte beløb, så ansøgerne kan nøjes med de 10% i egenfinansiering, som
er kravet i denne puljeinddeling. Det resulterede i, at 9 ansøgere kunne tilgodeses:

Ansøger Projekt Bevilget støtte

Skørping Kulturforening Suppekøkken i Skørping 10.800 kr.



Musikstationen Arktisk Puls 25.000 kr.

Skårup Landsbyforening Bålhytte til Skaarup
Landsby og omegn 44.100 kr.

FDF Veggerby Mobilt Kredshus 44.300 kr.

Svømmeklubben SMUT
Sund Aldring i Vand - Aktiv
Livsstil i Svømmeklubben
SMUT

44.273,75 kr.

Nørager borger og
håndværkerforening Kreativt værksted i Kig Ind 23.005,80 kr.

Sundhedslandsbyen
Nørager

Spis sammen aften.
Bekæmpelse af ensomhed. 21.000 kr.

Aadalen Open Horror Walk 17.000 kr.

Kgs. Tisted Borgerforening Belysning ved
bålhytte/shelters 17.775 kr.

 

Økonomi

Der er 255.000 kr. til rådighed i puljen.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 110: Orienteringssag: Status på Lokale udviklingsplaner (LUP)

04.21.00-A00-6-25

Sagsgang

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget orienteres om status på arbejdet med Lokale udviklingsplaner (LUP)

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Status på udarbejdelse af lokale udviklingsplaner

Den lokale udviklingsplan for Blenstrup-Dollerup-Askildrup-Horsens-Gerding er færdig, og vil snart blive offentligt
tilgængelig på hjemmesiden for lokale udviklingsprojekter. Den fremlægges til orientering for Kultur-, Fritids- og
Sundhedsudvalget i januar 2026.

Den 1. december var der opstartsmøde i Aarestrup, hvor der planlægges udviklingsmøder.

Der er aftalt opstartsmøder i yderligere to lokalområder:

Den 15. januar er der opstartsmøde i Bælum-Solbjerg-Korup-Lille Brøndum-Smidie-Skibsted-Svanfolk.
Den 2. marts er der opstartsmøde i Gl. Skørping, Fræer og Sejlstrup

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 111: Beslutningssag: Ansøgninger til puljen til kulturelle
udviklingsprojekter

20.00.00-Ø40-8-25

Sagsgang

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume

Kulturrådet har behandlet ansøgninger til Kulturrådets udviklingspulje. Kulturrådet indstiller en ansøgning til Kultur-,
Fritids- og Sundhedsudvalgets godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget følger Kulturrådets indstilling om at bevilge 31.000 kr.
til Skørping Kulturforenings projekt "Skørping Comedy Klub".

Sagsfremstilling

Kulturrådets udviklingspulje støtter kulturelle udviklingsprojekter med et kommunalt tilskud som startkapital for
supplerende tilskud fra andre puljer og fonde.

Der gives støtte til nye kulturarrangementer og kulturaktiviteter. Kulturrådet ser gerne nytænkning og anderledes
projekter. For at komme i betragtning, skal der være en egenfinansiering i projektet. 

Kulturrådet prioriterer ansøgninger, der bidrager til opfyldelsen af Kulturrådets fire fokusområder:

Samarbejde på tværs
Et godt arrangement/event
Nytænkning i forhold til arrangementstyper, målgrupper og samarbejdspartnere
De unge kulturaktører

Skørping Kulturforening søger 31.000 kr. fra Kulturrådets udviklingspulje til etableringen af Skørping Comedy Klub – et
nyt kulturelt initiativ, der skal skabe liv, grin og fællesskab i Rebild Kommune. Projektet omfatter afholdelsen af seks
comedy-aftener i perioden fra december 2025 til december 2026 og skal fungere som både et underholdende og
udviklende tilbud for publikum, frivillige og nye komikertalenter. Comedy Klubben skal være et fast, tilbagevendende
kulturtilbud i Skørping, hvor publikum kan opleve både lokale, regionale og landskendte komikere. Hver aften vil
præsentere en blanding af professionelle optrædener og lokale “open mic”-indslag, så nye komikere får mulighed for at
prøve kræfter med scenen i trygge rammer. På den måde kombineres professionel kvalitet med talentudvikling og lokal
forankring. Projektet bidrager direkte til Kulturrådets fokusområder. 

Gennem samarbejder på tværs ønsker Skørping Kulturforening at inddrage de unge i området samt de andre foreninger og
lokale erhvervsdrivende i planlægning, markedsføring og afvikling. Der skabes nye relationer mellem foreningsliv og
kulturaktører, som kan løfte kulturen i fællesskab. Comedy Klubben repræsenterer samtidig nytænkning i forhold til
arrangementstyper og målgrupper. Stand-up comedy er endnu ikke en etableret del af det lokale kulturliv, og initiativet
henvender sig særligt til unge og yngre voksne – en målgruppe, der ofte er underrepræsenteret i kommunens kulturelle
arrangementer. De unge kulturaktører får en central rolle i projektet. Gennem workshops og mentorforløb med erfarne
komikere får de mulighed for at udvikle deres kreative og organisatoriske kompetencer.

Kulturrådet indstiller til Kultur-, Fritids og Sundhedsudvalget, at der bevilges 31.000 kr. til Skørping Kulturforenings
projekt "Skørping Comedy Klub".

Økonomi

Der er 50.000 kr. i udviklingspuljen.

Beslutning

Godkendt.



Bilag

Bilag 1 - Budget comedy udviklingspulje

Bilag 2 - Ansøgning Udviklingspuljen Skørping Comedy Klub



Punkt 112: Beslutningssag: Udpegning til Rebild Kommunes Kulturråd

20.00.00-A30-1-25

Sagsgang

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget.

Resume

I overensstemmelse med kommissoriet for Rebild Kommunes Kulturråd skal Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
udpege medlemmer til Kulturrådet.

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget skal tage stilling til forvaltningens forslag til nye medlemmer af Kulturrådet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget udpeger de tre indstillede kandidater Jesper Lindgren,
Mogens Hinge og André Ellegaard Jensen til en 2-årig periode i Kulturrådet.

Sagsfremstilling

Kulturrådets opgave er at medvirke til at realisere målsætningerne for Rebild Kommunes Kulturpolitik "Oplevelser, Fritid
og Fællesskaber" i tæt samarbejde med kulturaktører, forvaltning og politikere. Kulturrådet fungerer som sparringspartner
og bindeled mellem aktørerne i kulturlivet, forvaltning og politikere og som et forum for nytænkning, erfarings- og
idéudveksling og udvikling af kulturlivet i Rebild Kommune.

Kulturrådet varetager og udarbejder indstillinger til Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget vedrørende:

udarbejdelse og revision af handleplaner indenfor kulturpolitikkens områder
udvikling af nye aktiviteter og initiativer på kulturområdet
udarbejdelse af retningslinjer for fordeling af midler til kulturelle opgaver i henhold til gældende tilskudsregler

Kulturrådets medlemmer udpeges af Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget efter indstilling fra forvaltningen. Alle aktører,
foreninger og enkeltpersoner kan indsende forslag til kandidater.

Sammensætning

Kulturrådet består af 5 medlemmer, der udpeges for en 2-årig periode således at der skiftevis hvert år udpeges 3 eller 2
medlemmer. Genudpegning kan finde sted - dog kun for to sammenhængende perioder.

Kulturrådet 2025

Henrik Bugge Mortensen, Skørping
Pernille Grunwald Falk, Skørping
Mette Lucca Jensen, Skørping
Ida Maria Forster Kristensen, Bælum
Birgit Christensen, Guldbæk

Følgende tre medlemmers perioder udløber, og de udtræder derfor af Kulturrådet: Henrik Bugge Mortensen, Pernille
Grunwald Falk og Birgit Christensen.

Ved udpegning skal følgende aspekter indgå:

erfaring med forskellige kunstneriske udtryk
erfaring med planlægning og afvikling af store og/eller små arrangementer
oplevelsesarrangør
amatører og professionelle kunstnere
land-by
geografisk spredning
netværksudvikling
kultur for børn og unge



Forvaltningen har modtaget 3 indstillinger til Kulturrådet. Indstillingerne er vedlagt i bilag 2.

Forvaltningen indstiller de tre kandidater til en 2-årig periode i Kulturrådet:

Jesper Lindgren, Skørping
Mogens Hinge, Terndrup
André Ellegaard Jensen, Nørager

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Kulturråd - kommissorium

Bilag 2 - Indstillede kandidater



Punkt 113: Lukket: Henvendelse vedrørende samarbejde

20.15.00-A00-1-25

Godkendt.



Punkt 114: Orienteringssag: Fordeling af §18-midler for 2026

27.15.12-A21-2-25

Sagsgang

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume

De frivillige sociale foreninger har indsendt ansøgning om tilskud fra §18-puljen. Der er ansøgt om foreningstilskud og
aktivitetstilskud, og en række foreninger har også søgt om udviklingstilskud. Frivilligrådet har behandlet de indkomne
ansøgninger om udviklingsmidler og Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget orienteres om fordeling af midlerne. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget tager orienteringen om fordelingen af §18-midlerne for
2026 til efterretning.

Sagsfremstilling
Der er afsat en samlet pulje på 627.629 kr. til støtte af frivilligt socialt arbejde i 2025. Midlerne tildeles som 4
forskellige typer støtte:

Foreningstilskud
Aktivitetstilskud
Udviklingstilskud
Samskabelsesmidler

Det samlede overblik over fordelingen af forenings- og aktivitetstilskud kan ses i bilag 1, fordelingen af
udviklingstilskuddet fremgår af bilag 2.

De gældende tildelingskriterier kan læses i bilag 3.

Foreningstilskud
Der tildeles 214.000 kr. i foreningstilskud.

Foreninger med mindre end 20 medlemmer modtager 2.000 foreningstilskud, og foreninger med 20
medlemmer eller flere modtager 4.000 kr. Kun foreninger med en egenkapital under 45.000 kr. kan modtage
foreningstilskud.

Aktivitetstilskud
Der tildeles 303.629 kr. i aktivitetstilskud.

Tilskuddet til de berettigede foreninger fordeles efter følgende fordelingsnøgle: De første 100 betalende
medlemmer eller aktive frivillige vægtes dobbelt så højt som de næste 200.

Der tildeles ikke tilskud for medlemsantal ud over 300, og ingen forening kan modtage mere end 25.000 kr.
samlet i forenings- og aktivitetstilskud.

Foreninger med mere end 50.000 kr. i egenkapital kan ikke modtage aktivitetstilskud.

Der tildeles i år 10.000 kr. til hvert brugerråd/hver venneforening på kommunens ældrecentre. Næste år
gælder nye kriterier, der betyder at brugerråd og venneforeninger skal søge på lige fod med andre sociale
foreninger. 

Udviklingstilskud
Puljen til udviklingstilskud er på 55.000 kr. Alle typer foreninger kan søge om denne pulje, hvis de ønsker
tilskud til et socialt udviklingsprojekt, der gavner målgruppen for frivillige sociale foreninger. 13 foreninger har i
år ansøgt om udviklingsmidler for i alt 264.500 kr. Heraf har Frivilligrådet godkendt 5 ansøgninger – på i alt
31.000 kr. 
Dertil kommer 3.000 kr., som er afsat til Initiativprisen, som uddeles ved Frivilligrådets årsmøde. Denne pris
går til vinderforeningens fortsatte udvikling. 
Frivilligrådet prioriterer de resterende udviklingsmidler til nye ansøgninger i løbet af 2026.



Samskabelsestilskud
Denne pulje er på 55.000 kr. Puljen fordeles løbende af Forvaltningen hen over året til samarbejdsprojekter
mellem kommunen og frivillige foreninger.
Økonomi

Udbetalingen af tilskuddet holdes indenfor rammen til frivilligt socialt arbejde på 627.629 kr. i 2026.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Aktivitets- og foreningstilskud

Bilag 2 - Udviklingstilskud

Bilag 3 - Tildelingskriterier for §18-midler



Punkt 115: Orienteringssag: Orientering fra bestyrelser og
repræsentantskaber

00.01.00-P35-12-24

Sagsgang

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget orienteres om: 

Referat fra Fritidsrådets møde 04.11.2025
Referat af Frivilligrådsmøde 10.11.2025
Referat fra Kulturrådets møde 12.11.2025

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Fritidsrådsreferat 04.11.25

Bilag 2 - Referat af Frivilligrådsmøde 10.11.2025

Bilag 3 - Kulturrådsreferat 12.11.25



Punkt 116: Orienteringssag: Orientering til Kultur-, Fritids- og
Sundhedsudvalget

00.01.00-P35-12-24

Sagsgang

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning. 

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget orienteres om: 

1. Varsling af regional Sundhedsprofil konference, som afholdes den 5. marts 2026 - Bilag 1. 
2. Intro til udvalget om det nationale tilbud om Kulturpas og den lokale indsats - Bilag 2, 3 og 4. 

Beslutning

Taget til efterretning

Der er modtaget henvendelse fra Landsbyrådet om principperne for fordeling af midlerne i udviklingspuljen. Udvalget
drøftede henvendelsen og besluttede at opfordre det kommende udvalg til at inddrage henvendelsen i evaluering af
udviklingspuljen i dialog med bevillingsrådet.

Bilag

Bilag 1 - Sundhedsprofilkonference

Bilag 2 - Kulturpas til unge

Bilag 3 - Bliv Kulturpasaktør

Bilag 4 - Info om kulturpas i Rebild Kommune



Punkt 117: Digitalt underskriftsark

00.01.00-P35-12-24

Beslutning

Godkendt.
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